Anxiatus. Fatcor inq̄s interne cōsolatiōis et contemplatiōis. nec illi qui p̄secutus est me
 gratis nec mihi p̄secuto bis diebz solūmō cōpetere sed deus totius cōso-
 latiōis q̄ consolaf nos in omni tribulatiōe nra vt possim? et ipsi cōsolari cōs qui in omni p̄ssu-
 ra sunt. ij. Cor. j. et qui omnia dixit nihil exclusi. de pe. dist. j. Nemo p̄or. cū p̄cor. et ille est deus
 vltionū dño deus vltionū: et libere b̄actenus egit cōtra eos. q̄ sanguinē innocētē p̄demnabāt
 et reddet illis iniquitatē eoz. et in malicia eoz disp̄det illos dñs deus noster. Ps. xcij. et ipse est
 qui indicabit pauperes populi et saluos faciet filios pauperū: et hūiliabit calūniatorē. et ipse est
 qui liberabit pauperē a potente: et pauperē cui nō erat adiutor. Ps. lxxj. Et cognoui quia faci-
 et vindiciā in opis et vindictā pauperis. Ps. cxxxv. cum dixerit. Tibi vindictā et ego retribu-
 am. ad Romanos. xij. et dixit sapientio amicitias. Semp̄ eū dominus iniustas vlcisē iras.

Sapientia. O felix. Esto forti animo. cum sis damnatus inique. dicit eiusdem sapi-
 entis serenitas. Nemo diu gaudet q̄ sub iudice vincit iniq̄. Successus

Anxiatus. Indignos noli in ferre moleste Indulget fortuna: malis vt ledere possit.
 Et quando facies de persequentiū me iudiciū: et vsq̄ exaltabit inimic⁹
 meus super me. Exurge quare obdormis dñā: libera me a p̄sequentiū me. quia p̄ortati sunt

Sapientia. super me. educ de custodia. id est carcere tribulationis animam meam.
 Et quis est homo qui vult vitā diligere tribulationis animam meam.

cū lesus fortune cede potenti. Ledere q̄ potuit aliq̄. p̄desse valebit. Ira odij generat cōcordiā
 nutrit amorē.

Anxiatus. Et si ira esset mater odij. **Sapientia.** Quis sic. **Anxiatus.** Et sic

sepe matrē sequitur sua proles. vnde nō dat qui nō habet. ij. q. vij. Daybernis. videlicet virtu-
 tis calores. et quod natura negat: nemo feliciter audet. Sic odium durū naturaliter de male

matre procreatū. odiosa in nōs carēbit seueritate tanq̄s lupus qui lupina nō exuitur voracitate

Nec spero nutrice amoris videlicet cōcordiā inier lesum et ledentē presentes vii secunditate.

et Salomon suasis cordintine in inimicū reconciliatū nunq̄s debere firmiter considerare. de q̄

plenissime scripsi in libro de nobilitate. c. vlt. Unde quidā sapiens. Vna est de aduersariibz

hūis mundi grauioribz homini libero. qui necessitate cogit vt sibi subueniat inimicus. Un̄

quidam Arabs requisitus quid nā fuerit vitē p̄sentio fastidiū acerbū. respōdit. angariatus

media coram inimico prostratus gratiā eius petiturus. Nunc tempus est et refert vt satisfiat

p̄missis. vt videlicet alia cōso-
Sapientia. Et qualiter offeris munus tuū ante altare. et quādo recordatus fueris q̄ frater tuus

habet aliquid aduersum te. quando reliquis munus ante altare. et vadis prius recōciliari fra-
 tri tuo anteq̄ munus tuū offeras

vt. mandat christus. Zach. v. **Anxiatus.** D̄ altitudo diuiniarū sapientie dei. glo-
 riosa dicta sum de te. et ita loqueris in sa-
 pientie mee et vteris p̄out apparet christi dogmatis pronūciatione. hanc amari et exquisiui

et amator sum factus forme illius. Unde fm̄ doctores summaris iam dictozū verborū est de
 cōsilio. et videt si dimisero rancorem de animo sum saluus. lessonem autem si nō dimisero: ni-

hilominis saluus ero. Unde dixit Prosper equitanicus prosa. ij. Sic diligendi sunt homi-
 nes vt eozum nō diligantur errores. quia aliud est amare q̄ odisse quod faciūt. et

Salo. p̄ouerb. viij. Ego diligo diligentes me. Et idem dixit Eccl. ij. Est tempus dilectio-
 nis et tempus odij: tempus belli et tempus pacis. Et christus Job. xiiij. Qui diligit me diligit
 geur a patre meo et ego diligam eum. quia ego et pater vnū sumus. Et p̄sequenter. Qui odit
 christum et ipse et pater eius odio p̄sequitur eundem. Et idem dixit. Qui sequitur me. non

Dialogus de consolatione

ambulat in tenebris. Jobā. viij. Et ille qui talia vniuerso propalauit post mortē suis iniquis persecutoribus dirissime necis vtriusq; penā crudeliter infligere non tan deum. vt in destructione hierusalem per principes Romanorū: prout infra dicet. alio etiam multipliciter experientia demonstrauit. nam indignū nimis existiret vt quis rerū suarum violentis ablatōrib; penitus insuriam eū rebus ablatis dimitteret. vt illis per hac impune ceterisq; raptorib; incensiuū factilitas venie delinquēdi preberet. et propterea regula iuris que dicit. Non dimittis peccatū tē. magistra disceuit et semp principatū tenet. et nisi fiat satisfactio non dimittit. salua perfectōis conscientia. et hoc mihi iuris auctoritate patenter largissime licet. Sed fateor qui nec odiū dum filii ire: nec rancorē eius fratrem: et inuidiā eius sororem: et cordis duriciam eius nouerā: de peccatoris habitaculo repulsi et leso nō saaffecerū: q̄ demū ille taliōis penā repositabit.

Sapientia. Non ex propria pharetra sed ex nostraz diuinarū arca prouenit tibi huius relationis sagitta: et bene dicit. sed tali videlicet odiosa lesori dixit ebristua vbi supra. et ipse erit iudex et tradet eū ministro. id est dyabolo et in carcere. Amen dico tibi: non exiet inde donec reddat nouissimū quadrante: nec obstabit potētia. quia illie potens poterit tormen

Anxiatus. Fidelis sermo et omni acceptione dignus. et hanc ta patietur. Sap. vi. Responsionis prolationē uinc accepta in anxietatis mee consolationē. Nam celū et terra peribunt. veritas autē demū manet in eternū. Sed quid de talibus honoris proprii persecutoribus in presentis mundi caligine degentibus.

Sapientia. Dicit Gregorius. quia pietatis opera profunt in p̄sens et in futuro per infinita seculorū secula: vt. xliij. dist. 6. sic econtra impietatis opera vidimus experient hic et in alio seculo: immo firmiter credimus grauissime puniri. et huiusmodi p̄sentis pena hic concernitur incepta ad instar sodomitarū et perpetuo fuisse prosecuta. Ecce Herodē infantie christi et innocentē persecutorē: prout dicit magister in hystorijis q̄ nis varijs affligebat concussionib;. nam febrib; non mediocrib; erat p̄nigo intolerabilis in omni corpis superficie assiduū vexabatur tormentis. pedes in terrate vicio tomuerūt. p̄redo testiculorū vermes generabat. creber anhelitus et interrupta suspiria que ad vindictam dei ab omnibus referēbantur et talibus vexabatur intolerabilibus cruciantibus: vt sibi mortis infligē de seipms attemptaret ausum. et taliter soluit in penam aternā vite debitum. Item Pilat⁹ durissimis carcerib; demū Rome mācipatus: et in eiu maioris pene per imperatorē sibi crudeli⁹ infligēde. sibi mortē proprijs cōstituit manib;. Item Hero priuatus impio debebat languoribus lamētando q̄ ab alio occidi non poterat. vnde sibi ip̄i p̄ ligni stimuli mortē infligebat. Item auno quadragesimo post passionē dñi quos domin⁹ isdeis in penitentiā concesserat de cōmissio in saluatore seclere et dum penitere nollent. Stephanū et duob; Jacobis occisis peccati peccata apposuissent vno diuina superueniēs. vrb; Hierusalē a Tyris obsidione cōstringitur et demū cōuincitur et lapia super lapidē noui dimittit. sexcenta tunc milia iudeorū occidit. et reliqui videlicet nōgenta milia per totū vrbem vsq; in presētē diem dispergunt.

Item Dionisius rex Sicilie de quo p̄dicat⁹ est ab nimia crudelitate tyrannidē omēs homines timuit et ab omnibus timebat et nunq̄ secur⁹. nulli fidus. in nullū confidens. touforū cultros memens. sibi ip̄i adurebat pilos carbone. demū compul suo in exiliū mortuus dolore. de quo Boetius. iij. de consol. prosa. v. Item Theodoricus de Verona rex Gothie qui dictum Boetū relegauerat. postq̄ infinita maleficiorū opera perpetrauerat vniuerso ingrediebatur et huc montū ignes qui perpetui dicunt infernales. De quo Gregori⁹ in dialogo. Item quia Dathan et Abiron locuti sunt cōtra dominū iniquitate in presentia Moyse et Aaron: terra aperuit os suū et deglutiuit eos in tabernaculis suis et vniuersa sancta eorum. descendit itq; vsq; nentes in infernū. Psal. xvj. De his et similib; tyrannis rem publicā siue priuatā ledētib; et malo sine terminantib;. per se patet sufficienter scriptorarlū climata p̄seruantib;. dicit enim. Exius acta probant. fines p̄o pugna coronat. C. de iudi. rem nō nouam. in fine. cum concedi.

Anxiatus. Tu de magnis ingentibus p̄dicasti lesis et lesoribus et reipublice persecutoribus. Quid autem fiet de puatis et nimis offensis et offensoribus.

Sapientia. Scis te de illa materia scripsisse in libro tuo de nobilitate. c. xx. et xxxj. et in tractatulo de iniquis iudicibus. Et tamen nasti desuper fm Grego. q̄ omnipotēno parens: licet sit magnus in magnis: nihilomin⁹ in irabilia gloriofus operatur in minimis. et hic dicit. Quod vni de minimis meis fecistis: mihi fecistis. et hoc tam in bonis

operibus sine malis. Unde Trajanus imperator de quo supra, necessario transfuit ad bellum in quo defecit, implorans per viduam de iusticia sibi ministranda de quodam Romano qui filium suum occiderat, et dum sibi responderet quod faceret dum de bello rediret, inquit vidua, et si non redires quis iudicium redderet? Hic imperator equum descendendo vocatis paribus iusticiam ministravit, et Romanum occidi fecit, et consequenter pro iusticia bello publico succubuit, et licet gentilibus fuerit, sed quia iusticiam coluit, et igitur meritis et factibus beati Gregorii pape ab infernalibus penis liberatus existit, et sic patet per premissa qui contra iusticie leges magnam vel minimam offenderit nisi ad vitam quadrante repuerit per veritatem domini peribit, sic et nullum bonum irremuneratum permanebit. Et voluas et reuoluas antiquorum gestorum historias et non plures quam iudices iniquos et iusticie persecutores publicos a demonio reperies fore surreptos, aut alia horres

Anxiatus. Hinc scio vere sacratissime iusticie cultores et ipsi (da morte suffocatos, us oppressores iusto iudicio dei non oblivionis hic et in alio seculo fore viatores. Constat cunctis pape Marini supradicti curialibus quod supradictus Helling proprie magister Johannes nuncupatus: omnium desperatarum causarum, id est in re nec in spe suis habentium procurator fuit expertissimus, ipsasque diligenter attraxit, et attractas contra deum et eius iusticiam defendere non erubuit, imo per hoc se collaudavit et collaudatum divulgavit, et sic plebrosque possessores iniquos in sua malicia perseverantes usque in finem conservavit. Ecce ineffabilis dei iusticia que vni cuiusque iuxta opera sua reddit et ut quis in eo puniatur in quo deliquit, in vindicte retributionis ultione non defecit. Unde idem magister Johannes Helling, similiter cubuit, et licet venerabile principissimam videlicet iusticiam clementer innoceverit indignata per offensivam sue (provi permitit) continuationem, aure non inclinavit, sed desertus ab ipsa pro ut desperatarum causarum, fuerat procurator et sollicitator et promotor ab ipsa iusticie penitus fuerat derelictus, nec erat samaritanus qui semivivum ad stabulum rediret, ut Luce, x, sed livore vulnere sibi nimis atrociter infixorum in via publica miserabiliter iuxta civitatem Baguntinam **Sapientia.** Et in quem sine talia amaritudine **Anxiatus.** Forte expiravit, dominis tunc sollicitudo refricavit, et vel si

ne forte similiter odium durum aduersariorum meorum causam desperationis mole suffocata, quae iusticia caruit impudenter refocillavit, et contra me patenter sententiae sue prolationem indignanter dilatavit. Sic similiter quidam pro ut fama de nuntiandi peritionibus videlicet Ludovicus de Roma in concilio Basiliensi, pro ut in sue serenitate, flor per orbem redolente pre ceteris iuris doctor et orator eloquentissimus qui sue sagacitatis robore causas turis inedia putrefactas restauravit, et iterum causas iusticie ministerio sublimatas reforescit, et iudicis suis quicunque voluit fecit, et in oris sui potentia refecit et infecit et elecit, id est refecit et effectit, mortificavit et vivificavit, suppressit et erexit, immo dum voluit Eugenium papam supra concilium exaltavit, et concilium ad pedes pape prostravit, et dum voluit ipsum Eugenium decretis conciliorum Basiliensi, et Constantiensi, subingavit. Ecce domini iusticia que manet in eternum ipsius crudeliter in officio labiorum suorum et branco gutturis eius quibus peccaverat in putredinis squalore vlcrosis inflationibus inhumaniter morpheanum concalcavit, ita quod doloris et livoris et famis et sinis afflictione in multitudinem dimittatur suam, **Sapientia.** Et hec in et in etatis tenentate in dicto concilio Basiliensi, ipsum exaltavit, que sine?

Anxiatus. Ut videamus demum an odium durum oris officio contra me sitiens quo pape alterius exempli recitationem. Fuit quidam apostolice curie nationis Bernuanic in officio sui processibus in pauperes rigidissimus, qui iusto dei iudicio tempe Martini pape quinti in cessit cecus et depauperatus et qui pauperes opprimerat, a pauperibus in prosperis impatienter sustinuerat. Dignum enim fuit qui sepe solum deum pre oculis habere inferendis sententiis profitebatur, ut eisdem crucibus instrumentis plerumque contentibus spoliaret. Sic tempe eiusdem Martini pape quidam clericus camere nomine Benedictus qui innumeros reperit exactionis modos: per mundum climata aurei et argenti specie subtiliter exhauriendo, et suum pontificem et eius camera excellentissime ditando, qui nescit quo spiritu passionem colloquatur: lingua: sicut et ore, quibus mundi thesauros perdidit misericordie recurvatis, et ut puniret quibus cunctos molestaverat instrumentis, monstruose larvarum expirabat. Et sic infinitos hic terribiliter tyrannizantes hoc

Dialogus de consolatione

ribilius vidi et audiri vitam terminantes et examen domini nobis ignotum formidulosius ingruentes. Sic et Boetius in illa fine. iij. de consol. metro. xij. triu impioz crudeliter describit tyrannorum penas. videlicet Tantali. Ipenij et Tity interminabiliter duraturas. Et vnus non obmittit pro dei iusto vindicabili quoque iudicio terribilius abhorrendo. Nam quondam Rudolphus dux Austrie quendam nobilem psecutus damnandum decreuit ad mortis supplicium. Unde post multa finaliter enim sacco fecit concludi ut flumine suffocaret. et sic ille nobilis in psecutu quo de ponte precipitaret alta clamabat voce dicens. Ecce princeps in quo iudicio hodie me damnas submersurum. unde statuto tibi terminum ut hoc die anno renouato compareas coram omnipotenti deo ut videam te quare me tam crudeli morte tradideris: pemptorie responsurum. quod princeps subsannando subito demadant gurgitibus obuiendit. Ecce domini iusticia permanens in eternum que processerit de ore tam inique damnati non fecit irrita. nam eodem die in anni renouatione princeps in quodam suo castro delectationis causa constituto. bene febriacula correptus recognouit se transiturum ad eterni iudicis tribunal tremendum sibi nup indictum et subitanee mortis examine ciuilans exalauit spiritum. Nam non est nomini quod iniquos terribiliter ingulatos sepe legimus in vitis sanctorum promittente domino per demoniorum insultum aut a se interitu crudeli distractos. aut insectorum corporum transformatioe correptos. seu insanabili morboz squalore qualisatos. aut humane vite miseria miserabiliter cruciatos. et si homines contra tales tacerent: lapides clamarent. Luc. xij. Unde dicit dominus. Beati. iij. ad Layn. vox sanguis fratris tui abel videlicet mortui clamat ad me de terra. quia occisus fuit inique. Unde dicit magister ibidem in hystorijs. hinc est quod in ecclesia mos est si nemo accuset pro sanguinis effusione: suspecti trahuntur in causam videlicet ad corpus vulnerrati et occisi. quia sanguis clamat quod si negauerint iudicio dei examinetur. quia reo sanguinio certo impugniante vulnera recentia cruentare videntur. Et sic videmus experienter per singulos iusto dei

Sapia. iudicio impietatis impudice cultores. etiam natura mirate et timbate passionatos. Et quomodo hec molestant persecutores nos de his minime certificatos.

Anxiatus. Scias me plures de p dicitis et psertim dicitis Austrie patenter hystorias psecutori meo in fine ut recognosceret erroris caliginem humiliter edixisse. sed quia tacitipm putabam mitigatum fuisse. attamen induratum fuit cor suum ad instar Pharaonis et acerbitas sui nomis effectualiter in lege remansit sine significatiōis. Nam etiam sicut in Iud. ethimol. vij. c. vj. Pharaon ipse

Sapientia. Et igitur quod vis finaliter **Anxiatus.** Iudicium dicitur interpretat. quod tibi solatiu pstituit. ca dñs nocentes me: expugna impugnantes me: apphede arma et scutum. et exurge in adiutoriu mihi. effunde frumenta et concluda aduersus eos qui prosequuntur me. dic aie in ce salus tua ego sum: ut iuxta consolatiōis vsu procedas firmiter promissum ut hilariter imminetis euadā angoris abyssum.

Sapientia. Apprehende arma iusticie virtutis dei: et scutum bone voluntatis et fra mea suscitare super pastores. Zacha. xij. et sagaciter ppende Carbonis argumentu diligenter ruminando qui dicit. Quod superare potes interdum vince ferendo. id est sustinendo vel tolerando. Maxima etenim moru est semp patientia virtus. Unde si psecutore susperare non poteo: fac de necessitate virtutes et malicia impatientie tue vince ferendo: et taliter patientiam sustinendo ut

Anxiatus. Domina non est ista. Nam Grego. moral. ij. c. xxv. maxima virtute fruaris. quatuor ponit virtutes cardiales. videlicet prudentia. temperantia. fortitudine. et iusticia. et ibidem. c. xxvij. tres posuit pnteo theologicas. videlicet caritatem spem et fidem. inter quas patientia minime videtur annuerata: et sic videtur similis

Sapientia. sicut alios doctores quod ipsa patientia p cetero virtutibus non sit recommendata. Nonne dixit xps. Luc. xxi. In patientia vestra possidebitis animas vestras: que est summa et p ciosissima possessio virtutu. et que habet vna: habet oes. et que habet oes non caret illa. que pnt ptractu est: p sistere non pot vna sine altera. Sed ut clarior sis de talis materie continetia. et pro eius euidentia scias primo quod patientia differt a virtutibus theologis. videlicet fide spe et caritate. et insuper a prudentia et iusticia que sunt virtutes cardinales. Nam virtutes sicut ratione sua ordinantur ad bonu. est enim virtus que bonu facit habentem. et eius opus facit bonum. ut dicit in. ij. ethicorum. Unde oportet quod ista virtus principalior sit et potior que magis et directius ordinat nos in bonu predicte virtutis que patientia. quia ille virtutes directe constituit nos in bono. patientia autem indirecte. scilicet in quantum impedit passionem tristitie que nos retrahit a bono. Unde sequitur quod patientia differt a virtutibus theologis: et etiam a prudentia et iusticia que virtutes sunt cardinales

les. Secundo declarat sic quod patientia differat a fortitudine: et temperantia que similiter sunt virtutes cordialiter. sicut enim inter virtutes que sunt constitutive boni: tanto alia est potior et potior quanto in maiori bono statuit hominem sicut fides: spes et caritas que prudentia vel iusticia. ita etiam inter illas que sunt impeditivae eorum que nos a bono retrahunt: tanto illa virtus est potior quanto id quod per eam impedit et magis a bono retrahit. cum igitur pericula mortis protraheant fortitudo: et delectationis motus protraheant temperantia plus a bono retrahunt quam iusticia contra quam est temperantia. Tertio declarat ita. Patientia secundum quod est maxima virtutum in ordine illarum virtutum que concurrunt in moderacione malorum que sunt in adversis. Primo namque ex adversitate sequitur tristitia sed hanc moderat patientia. Secundo nascitur ira. sed hanc moderat mansuetudo. Tertio nascitur odium. quod tollit caritas. Quarto nascitur iniuriosum nocentium quod prohibet iusticia. Unde cum patientia sit contra iusticia que primo peccat ex oppressionem malorum. sequitur quod patientia quodammodo est maxima virtus: eo quod huiusmodi opus perfectum. tollere enim patientia est perfectum mali est perfectum que tollere perfectionem. non enim sequitur ex hoc quod simpliciter loquendo patientia est perfectior omnibus aliis virtutibus: put dicitur de superbia quod sit radix omnium malorum. hoc idem dicimus cum distinctione de cupiditate: **vi Anxiat**. Hac habet patientia magnificentia non mihi pervenit contentione de cupiditate: **vi Anxiat**. Solandis spes tam largit et liberaliter promissa. sed quod mihi et propheta scio quoniam non in fine oblivio erit pauperum: et patientia pauperum non peribit in fine. id quod ipsius sit memoria in finali iudicio ut persecutor recipiat vindictam. put dicit scriptura Beatus Bernardus in quodam sermone. Gehennales angustie non habent remedium: nesciunt mercedem. singulis excessibus singulis meritis que arma fuerunt iniquitatis sua debet pena pro qualitate et quantitate commissi. cum cepit inextinguibilis et inextinguibilis caro gehennae estibus cruciari: ac more serventium ad coquendum metallorum inextinguibili ardore tota huiusmodi substantia diffundit. hec ille. Et ita put de diuine legimus epulone quod cruciatur in lingua que peccavit. sic iniquus uidebitur habitabit labiis quibus insonant perdenavit. Sed similiter dicit propheta. Nunc exurgat die dominus. et in pueri: et liberabo pauperem a potestate. et pauperem cui non erat adiutor miserebor. Inquit insuper. Multiplicati sunt super capillos capitis mei que oderunt me gratis. confortati sunt que persecuti sunt me inimici mei iniuste que non rapui exprolebar: vicem pro vim spoliatus. tu scis insipientiam meam et. et intulit in vindictam. Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum et in retributiones et in scandalum. obscurent oculos eorum ne videant. et dorsus eorum super incurva. effunde super eos iram tuam et furorem ire tue reprehendat eos. Fiat habitatio eorum deserta. deleant de libro viventium et cum iustis non scribantur. Et dicit propheta ait lamentando de suis persecutoribus. Audite enim contumelias multorum et terrorem in circuitu dicentium: persequimini et persequimur eum. si quod decipiat et pualcam aduersus eum et persequimur ultionem ex eo. Et subiunxit seipsum consolando. Dominus autem mecum est tanquam bellator fortis. Idcirco que persequuntur me cadent et infirmum erunt. perfuident vehementer. quia non intellexerunt obprobrium sempiternum quod nunquam delebit. Ite Delius propheta postquam sanauerat aquas de terra in bethelbo a sterilitate et transiit in dethel. et dum ascenderet per viam pueri parui gressi sunt de ciuitate et studebant ei dicentes. Ascende calne. et illis propheta in patientia sua male dicebat in nomine domini. egressos sunt duo viri de saltu et lacerauerunt ex ipsis quod draginta. Ite sciens Thomas apostolus percussus a pueris cerna regis sibi dixit ultionem: et ventileo et percussit eum: et canes comedebant membra sua. vnus autem portabat manum ad eorum. Ite Situester papa rogatus per Guulifanum patricium ut ad eum veniret per quibusdam ecclesie dispositionibus. que credidit et pacifice venit cum clericis suis que alijs dimissis patricius taliter decessit relegauit in exilium in que sustentabat pane tribulationis et aqua angustie. et nihilominus dicit patricium cum coplicibus anathematizauit. et iniuriam sibi taliter illatam se seueriter vindicta cauit. vi. xxij. q. iij. Guulifari. Hic et alijs sincere propensio considerare poterit quecunque fidelis an ultio diuina vel humana sit desideranda pro iniquis persecutoribus in corpore vel animam aut verumque cuiuscumque persecutorum. Quis sane mentis dubitat quin licite christianorum quisque de vindicta (cutors. et aliorum tyrannorum predictorum morte peccatorum pessima sublatoz gaudeat: et ad instar prophetarum et aliorum sanctorum virozum his diebus iniquis persecutoribus viult et optat et talia vel similia ad laudem iusti iudicij dei potenter perficienda desiderat. Unde scriptura Thome. secunda. sede. q. cxiij. voluit in effectum quod si intentionis propositum non tantum volentis vel optantis sed etiam inferentis vindictam seruat principalem ad aliquod bonum. puta in correctione ut ceteris iusticie persecutoribus fiat in exemplum. vindicta et vindicte voluntas vel optio semper est licita cum creuitantia: ut hic fecit propheta. Sic nobiles nup et Thuriceu. si iusticie persecutoribus videlicet Switenis: cum suaribus inferunt aut infererent vel optant vindicte rationem in nationibus suis: merentur per seculorum secula. Et hec